


Годовой   календарно - образовательный график  составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

1. Федеральным законом  РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

2. «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным  программам – образовательным программам дошкольного 

образования» (Приказ МП РФ от 31.07.2020 г. № 373) 

3. Санитарно - эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.3648-20, 1.2.3685-21 

4. ФОП ДО (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 

1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования"(Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847)  

5. ФГОС дошкольного образования (Приказ МО и Н РФ от 17.10.2013 г. №1155) 

6. Уставом МБДОУ «Центр развития ребенка  – детский сад  № 2 «Планета детства» г. 

Альметьевска Республики Татарстан 

7. Образовательной программой ДО МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2 

«Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан (Приказ МБДОУ «ЦРР – д/с 

№2 «Планета детства» от 31.08.2023 г. №165) 

 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска 

Республики Татарстан функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, 

воскресенье), время работы  с 06.30 ч. до 18.30 ч.  В ДОУ функционирует 13 групп. 

 
Содержание Возрастные группы 

 

 Ясельная 

группа (1-

2 года) 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3 года) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 года) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготови-

тельная к 

школе 

группа  

(6-7 лет) 

Подготови-

тельная 

логопедичес

кая 

к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных 

групп в каждой 

параллели 

1 2 2 3 1 3 1 

Начало 

учебного года 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 
1 сентября 

1 

 сентября 

Окончание 

учебного года 
29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 

Каникулярное 

время 

с 31.12 по  

11.01 

с 31.12 по  

11.01 

с 31.12 по  

11.01 

с 31.12 по  

11.01 

с 31.12 

по  11.01 

с 31.12 по  

11.01 

с 31.12 по  

11.01 

Продолжитель

-ность 

учебного года 

всего, в том 

числе: 

 

 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 
36 

недель 
36 недель 36 недель 

  I полугодие 

 
16 16 16 16 16 16 16 

II полугодие 

 
20 20 20 20 20 20 20 

Продолжитель 

-ность учебной 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 



недели 

Недельная 

образовательна

я нагрузка 

(занятий) 

10 10 10 11 13 15 15 

Длительность 

одного занятия 

 

до 10 

мин. 

до 10 

мин. 

до 15 

мин. 

до 20 

мин. 

до 25 

мин. 
до 30 мин. до 30 мин. 

Регламентиров

ание 

образователь- 

ного процесса, 

половина дня 

 

1 

половина 

дня 

1 

половина 

дня 

1 

половина 

дня 

1  

половина 

дня 

1 и 2 

половин

а дня 

1 и 2 

половина 

дня 

1 и 2 

половина 

дня 

Сроки проведения педагогической диагностики: 

На начало 

учебного года 

Адаптаци

я в ДОУ 

Адаптаци

я в ДОУ 

15.09.25г.-

26.09.25г. 

15.09.25 г.-

26.09.25 г. 

15.09.25г.-

26.09.25 г. 

15.09.25 г.-

26.09.25 г. 

15.09.25 г.-

26.09.25 г. 

Промежуточны

й 

 

- - - - - 
15.12.25 г.- 

19.12.25 г. 

Итоговый 
13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

13.04.26г.-

24.04.26г. 

Летний 

оздоровительн

ый период 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

 

 

 

 


