«Согласовано»

Начальник Управления образования Альметьевского муниципального района

М.А.Павловская

2025 г.

«Утверждаю» Директор МБДОУ «Центр развития ребенкадетский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан Э.М. Гиниятуллина Of ·2025 г.

Введен в действие приказом <u>49. О.</u> 2025 г. № <u>15</u>8

Рассмотрен и принят на педсовете от 29.08.2025 г. протокол №1

Годовой календарно - образовательный график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 2 «Планета детства» г.Альметьевска Республики Татарстан на 2025 – 2026 учебный год

Годовой календарно - образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

- 1. Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»
- 2. «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования» (Приказ МП РФ от 31.07.2020 г. № 373)
- 3. Санитарно эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.3648-20, 1.2.3685-21
- 4. ФОП ДО (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования"(Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847)
- 5. ФГОС дошкольного образования (Приказ МО и Н РФ от 17.10.2013 г. №1155)
- 6. Уставом МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан
- 7. Образовательной программой ДО МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан (Приказ МБДОУ «ЦРР д/с №2 «Планета детства» от 31.08.2023 г. №165)

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы с 06.30 ч. до 18.30 ч. В ДОУ функционирует 13 групп.

Содержание	Возрастные группы								
	Ясельная группа (1-2 года)	Первая младшая группа (2-3 года)	Вторая младшая группа (3-4 года)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготови- тельная к школе группа (6-7 лет)	Подготови- тельная логопедичес кая к школе группа (6-7 лет)		
Количество возрастных групп в каждой параллели	1	2	2	3	1	3	1		
Начало учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября		
Окончание учебного года	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая	29 мая		
Каникулярное время	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01	с 31.12 по 11.01		
Продолжитель -ность учебного года всего, в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель		
I полугодие	16	16	16	16	16	16	16		
II полугодие	20	20	20	20	20	20	20		
Продолжитель -ность учебной	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		

	1	I	I	I							
недели											
Недельная образовательна я нагрузка (занятий)	10	10	10	11	13	15	15				
Длительность одного занятия	до 10 мин.	до 10 мин.	до 15 мин.	до 20 мин.	до 25 мин.	до 30 мин.	до 30 мин.				
Регламентиров ание образователь- ного процесса, половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 и 2 половин а дня	1 и 2 половина дня	1 и 2 половина дня				
Сроки проведения педагогической диагностики:											
На начало учебного года	Адаптаци я в ДОУ	Адаптаци я в ДОУ	15.09.25г 26.09.25г.	15.09.25 г 26.09.25 г.	15.09.25г 26.09.25 г.	15.09.25 г 26.09.25 г.	15.09.25 г 26.09.25 г.				
Промежуточны й		-	-	-	-	-	15.12.25 г 19.12.25 г.				
Итоговый	13.04.26г 24.04.26г.	13.04.26r 24.04.26r.	13.04.26г 24.04.26г.	13.04.26г 24.04.26г.	13.04.26г 24.04.26г.	13.04.26г 24.04.26г.	13.04.26г 24.04.26г.				
Летний оздоровительн ый период	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.	01.06.26г 31.08.26г.				